
 

 

 
COMUNE DI VALPRATO SOANA 

C.A.P.   10080          CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO    Tel: 0124/812908 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
 
 
 
 
 

N. 187/2025 
 

Del 17/12/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: GESTIONE SERVIZIO TESORERIA DELL'ENTE PER IL PERIODO 01.01.2026 - 
31.12.2030. APPROVAZIONE VERBALE DI AGGIUDICAZIONE. CIG: B92AB1892F. 
 



Determinazione N. 187 del 17/12/2025 
Oggetto: GESTIONE SERVIZIO TESORERIA DELL'ENTE PER IL PERIODO 01.01.2026 - 
31.12.2030. APPROVAZIONE VERBALE DI AGGIUDICAZIONE. CIG: B92AB1892F. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Richiamata la deliberazione n. 30 del 07.11.2025 con la quale il Consiglio Comunale 
autorizzava l’indizione della gara per l’affidamento del servizio di Tesoreria ed 
approvazione dello Schema di convenzione per la gestione del servizio medesimo per il 
periodo 01.01.2026 – 31.12.2030; 

- Visto l’art. 210 del T.U. 18.08.2000 n. 267, che, testualmente recita: 
1. L’affidamento del servizio viene effettuato mediante le procedure ad evidenza pubblica 

stabilite nel regolamento di contabilità di ciascun ente, con modalità che rispettino i 
principi di concorrenza. Qualora ricorrano le condizioni di legge, l’ente può procedere, 
per non più di una volta, al rinnovo del contratto di tesoreria nei confronti del medesimo 
soggetto. 

2. Il rapporto viene regolato in base ad una convenzione deliberata dall’organo consiliare 
dell’Ente.  

- Visto l’art. 208 ì, comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267; 
- Vista altresì la propria precedente determinazione n. 171 del 18.11.2025, con la quale sono 

stati individuati i criteri di selezione per l’affidamento del servizio di tesoreria dell’Ente per il 
periodo 01.01.2026 – 31.12.2030 ed approvati il bando di gara, il relativo disciplinare ed il 
modello di domanda di partecipazione con allegato DGUE; 

- Visto l’avviso di gara per il servizio di cui trattasi pubblicato sul sito web del Comune, dal 
quale si evince che l’offerta doveva pervenire a questo Ente entro le ore 10,00 del giorno 
15 dicembre 2025 e che la gara si sarebbe tenuta alle ore 16,30 del medesimo giorno; 

- Considerato che è pervenuta nei termini indicati una sola offerta, presentata dall’Istituto 
Bancario Unicredit s.p.a., con sede a Milano in piazza Gae Aulenti n 3 Tower A, come 
risulta dalla documentazione allegata, rispettando e garantendo tutte le condizioni inserite 
nello schema di convenzione, nel bando e nel relativo disciplinare di gara; 

- Visto il verbale di aggiudicazione, che si allega alla presente, dal quale risulta affidataria la 
Ditta Unicredit s.p.a. per il periodo 01.01.2026 – 31.12.2030; 

- Ritenuto opportuno quindi affidare il servizio di Tesoreria comunale all’Istituto Bancario 
Unicredit s.p.a., a tutte le condizioni indicate dalla stessa banca con la menzionata offerta; 

- Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- Vista la Legge 29.10.1984 n. 720, recante “Istituzione del sistema di Tesoreria Unica per 

Enti ed organismi pubblici” e successive modificazioni; 
- Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 recante” Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” e successive modificazioni; 
 
                                                         

D E T E R M I N A 
 

1) Di approvare l’allegato verbale di aggiudicazione del servizio di tesoreria del Comune di 
Valprato Soana per il periodo 01.01.2026 – 31.12.2030, affidando l’incarico di cui 
trattasi all’ Istituto Bancario Unicredit s.p.a. con sede in Milano; 

2) Di disporre che le condizioni contrattuali del citato servizio di tesoreria per il periodo 
01.01.2026 – 31.12.2030 sono quelle riportate nella convenzione approvata con atto 
consiliare n. 30 del 07.11.2025 e nell’offerta presentata dall’Istituto bancario Unicredit 
s.p.a.; 

3) Di imputare la spesa annua di 2.000,00 euro relativa al compenso a favore 
dell’aggiudicatario per lo svolgimento del servizio di tesoreria dell’Ente alla missione 
01.03.1. ex cap. 1054.99 dei bilanci di competenza delle rispettive annualità.   

4) Di dare atto che il contributo economico offerto in sede di gara ammontate ad euro 
100,00 annui verrà incassato all’ex cap. 940.99 dei bilanci di competenza delle 
rispettive annualità. 

 
 
 



 
Il Responsabile del Servizio  
 Francesco Arch. Bozzato 
___________________ 

 
 


